
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la vigilancia y la seguridad de las oficinas de Acuamed en
Madrid, sitas en la calle Albasanz, 11.

Las actuaciones y trabajos a desarrollar se encuentran definidos de forma precisa en el PPT, y con carácterDescripción 
enunciativo y no limitativo se describen a continuación: La vigilancia de carácter general sobre el local y los bienes, el
control de accesos al edificio, instalaciones y dependencia, el patrullaje por dependencias internas del edificio, la inspección
periódica de instalaciones y dependencias, las actuaciones que eviten la comisión de hechos delictivos o infracciones, la
manipulación de los medios de seguridad de que disponga el edificio o que pudiera incorporar durante la vigencia del
contrato; Recepción de mercancías y aviso al departamento destinatario, registro de visitas y aviso a la persona que vayan
a visitar.
Valor estimado del contrato 208.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.466,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.650 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 05/05/2024 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 157.738,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.168 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INOVATIVE SECURITY CONCEPT SLU
NIF B90320912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Andalucía, 1
(41550) Sevilla España

Contacto

Teléfono 655991933
Correo Electrónico asesor.isc@outlook.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.255,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.748,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

0_sv_03_24_contrato_para_firma_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49d1f8ff-2e12-41d3-a3af-52674a6a46c0

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta más favorable al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP, obteniendo la
puntuación más elevada y la mejor valorada en su conjunto con la mejor relación calidad-precio.
Reunión Junta de contratación 13/03/2024. También se acuerda el requerimiento a la propuesta adjudicataria de la
documentación contenida en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Presentada documentación y considerada correcta por la Junta de Contratación celebrada el 3 de abril de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49d1f8ff-2e12-41d3-a3af-52674a6a46c0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49d1f8ff-2e12-41d3-a3af-52674a6a46c0


Contacto

Teléfono 914234500
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 14:00
Observaciones: El objeto del contrato es la vigilancia y la seguridad de las oficinas de Acuamed en Madrid, sitas en la
calle Albasanz, 11.

Subasta electrónica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre número 3_oferta
económica y criterios de calidad

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobres número 3

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso Mantenimiento Cámaras de Seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formación del personal adscrito al contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio Standard Acuamed
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Servicio de atención de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R1Ij8jOg40OsNfR W6APEDw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R1Ij8jOg40OsNfRW6APEDw%3D%3D


ID 0000013935696 |  2024-000856643 | Tue, 06 Aug 2024 11:07:12:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66629625771451366544325790167712273746 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


